Кузайкинский сельский Совет

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2023 года                                                                                      №70

О внесении изменения в решение
Кузайкинского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 13  сентября
2013 года № 76 «О порядке обеспечения
доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления
Кузайкинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Татарстан
от 16 января 2015 года № 3-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов Республики Татарстан и органов
местного самоуправления в Республике Татарстан»

Кузайкинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кузайкинского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 13 сентября 2013 года  №76
«О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления Кузайкинского сельского поселения Альметьевского
муниципального района» (с учетом изменений, внесенных решением
Кузайкинского сельского Совета от 20 февраля 2023 года № 60) следующее
изменение:

в Приложении к решению:
пункт 1 раздела 9 изложить в следующей редакции
«1. Органы местного самоуправления для размещения информации о

своей деятельности используют сеть «Интернет», в которой создают
официальные сайты с указанием адресов электронной почты, которые созданы
в соответствии с требованиями, определяемыми Правительством Российской
Федерации, и по которым пользователем информацией может быть направлен
запрос и получена запрашиваемая информация. Подведомственные
организации по решению органов местного самоуправления, в ведении которых
находятся такие организации, создают официальные сайты, за исключением
случаев, предусмотренных другими федеральными законами. В случае, если
орган местного самоуправления и подведомственная ему организация не
имеют возможности создать официальные сайты, информация об их
деятельности размещается на официальном сайте муниципального района.».

2. Обнародовать настоящее решение на специальном стенде,
расположенном на территории  населенного пункта: Республика Татарстан,
Альметьевский район, с. Кузайкино, ул. Советская, д. 26, разместить на

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
сельского поселения.

Глава Кузайкинского
сельского поселения                                            В.И. Андреянов